
別紙

１　対象期間 平成２０年４月１日～平成２１年３月３１日

２　高齢者虐待の状況
（１）養介護施設従事者等による高齢者虐待 0 件

（２）養護者による高齢者虐待
①虐待件数 117 件

②被虐待者の状況
性別 男性 36 人

女性 81 人
計 117 人

年齢区分 65～69歳 11 人
70～74歳 16 人
75～79歳 28 人
80～84歳 33 人
85～89歳 19 人
90歳以上 10 人
不明 0 人
計 117 人

③虐待の類型（重複あり）
66 件
32 件
44 件
0 件
29 件
171 件

④虐待者の関係（重複あり）
29 人
8 人
51 人
12 人
16 人
3 人
1 人
11 人
8 人
0 人

139 人

※養護者・・・高齢者の世話をしている家族、親族、同居人等

平成２０年度高齢者虐待の状況について

身体的虐待
介護・世話の放棄、放任
心理的虐待
性的虐待
経済的虐待

計

夫
妻
息子
娘
息子の配偶者（嫁）

不明
計

娘の配偶者（婿）
兄弟姉妹
孫
その他


